АДМИНИСТРАЦИЯ КАСКАТСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                              ОМСКОЙ    ОБЛАСТИ

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ  проект
От  апреля 2025 г.						   	    № 00
а.Каскат
О внесении изменений в Постановление Администрации Каскатского сельского поселения от 16.07.2019 № 35 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка для работников Администрации Каскатского  сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 19.11.2021 № 372-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации» в части направления инвалидов в командировки», руководствуясь Уставом Каскатского  сельского поселения, Администрация каскатского  сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести изменения в Постановление Администрации Каскатского сельского поселения от 05.06.2020 № 50 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка для работников Администрации Каскатского сельского поселения».
2.	Внести в  Правила внутреннего трудового распорядка для работников Администрации Каскатского  сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области (Далее – Правила) следующие изменения и дополнения:
 - Раздел 5 Правил дополнить пунктом 5.8. следующего содержания:
	«5.8. По желанию работника, работавшего в выходной или нерабочий праздничный день, день отдыха может быть использован в течении одного года со дня работы в выходной или нерабочий праздничный день либо присоединён к отпуску, предоставляемому в указанный период. Кроме того, установлен порядок оплаты работнику неиспользованных дополнительных дней отдыха в день увольнения.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление.

Глава Каскатского сельского поселения               Х.Х.Гинаятулин